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Bilagor 

1. Slutrapport ”Anhörigstöd ur ett genusperspektiv” 

 

Sammanfattning 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) har av regeringen tilldelats 145 mnkr 

under 2008-2010 att fördela till de medlemmar som avser att delta i projektet 

”hållbar jämställdhetsintegrering”. Kommunfullmäktige i Stockholms stad har 

beslutat att staden ska söka medel.  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ansökte om utvecklingsmedel för perioden från 

och med den 1 januari 2010 till och med den 30 november 2010 för att säkerställa 

ett jämlikt anhörigstöd i stadsdelen. 

Projektet har under projektperioden påbörjat arbetet med att kartlägga det 

beviljade anhörigstödet och inventera eventuella skillnader för män respektive 

kvinnor i utbud, insats eller stödform samt att ta fram rutiner för ett hållbart 

jämställt anhörigstöd. Utbildning av biståndshandläggare i genuskunskap har  

genomförts. 
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Målet med genusprojektet är att beställarenheten avdelningen för äldre och 

funktionshindrade ska genomsyras av ett integrerat jämställdhetsarbete och att 

avdelningen ska ha ett jämställt och kvalitetssäkrat processflöde för 

anhörigstödshandläggning. 

 

Bakgrund 

SKL tilldelades 145 miljoner kronor av regeringen att vid tre ansökningstillfällen 

fördela till kommuner och landsting i syfte att stödja arbetet med hållbar 

jämställdhetsintegrering. SKL-projektet pågick mellan 2008-2010. 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län har i sin tillsyn av äldreomsorgen sett att det 

saknas mål och riktlinjer för arbetet med jämställdhetsintegrering.  

  

Genom undertecknandet av CEMR-deklarationen (Council of European 

Municipalities and Regions, ”Europeisk deklaration om jämställdhet mellan 

kvinnor och män på lokal och regional nivå”) har kommunstyrelsen i Stockholms 

stad beslutat att arbeta för en hållbar jämställdhetsintegrering i den kommunala 

verksamheten. I deklarationen framgår att hänsyn ska tas till båda könens 

erfarenheter och att jämställdhetsintegrerade verksamheter ska analysera förslag 

och planerade åtgärder med utgångspunkt i potentiella följder för kvinnor och 

män. Slutgiltiga beslut ska sedan fattas med utgångspunkt i dessa 

konsekvensanalyser.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ansökte om utvecklingsmedel för perioden från 

och med 1 januari 2010 till och med den 30 november 2010 och blev beviljade 

150 000 tkr. Avdelningen för äldre och funktionshindrade sökte medel för att 

säkerställa ett jämlikt anhörigstöd i stadsdelen. Syftet var att kartlägga hur det 

beviljade stödet för anhöriga såg ut genom att undersöka om det kunde finnas 

könsbundna skillnader i omfattning eller stödform. Genom att medvetandegöra 

och kompetensutveckla beställarna ska metoder utvecklas för ett anhörigstöd med 

tydligt genusperspektiv. 

  

Ärendet 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade och 

projektet ”Anhörigstöd ur ett genusperspektiv” under 2010 har bedrivits på 

beställarenheten för äldre inom avdelningen för äldre och funktionshindrade.  

Slutrapport och redovisning av projektmedel har skickats till SKL i december 

2010. Slutrapporten delges härmed Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom ramen för äldreomsorg har diskussionen om jämställdhet hittills nästan 

uteslutande förts utifrån ett personalperspektiv. Jämställdhet för anhöriga och  

omsorgsmottagare har nästan setts som en ickefråga. Det är angeläget att frågan 

om jämställdhet lyfts fram i ljuset för att säkerställa att det är behov, inte kön som 

påverkar vilka insatser som beviljas. Biståndshandläggare måste få tillgång till 

nödvändig kunskap för att kunna bidra till en jämställd äldreomsorg. Jämställdhet 

ska ses som ett självklart inslag i den dagliga verksamheten. 

 

Erfarenheter från projektet är att denna verksamhet bör fortgå. Förvaltningen avser 

därför att söka nya medel 2011-2013 för fortsatt utvecklingsarbete i 

handläggargruppen för äldre samt att involvera handläggarna för 

funktionshindrade. En fördjupad kartläggning av de anhöriga i stadsdelen, med ett 

tydligt genusperspektiv, möjliggör ett rättvist och jämlikt stöd. 

 

 

 


